DIÁRIO OFICIAL Nº 36.254 165Sexta-feira, 06 DE JUNHO DE 2025

(PNAE) atendendo as necessidades da rede pública de ensino do município
de Canaã dos Carajás-PA. Com acréscimo no valor de R$ 85.354,40. Con-
forme art. 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-
se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240467, Proveniente do
Processo Licitatório: Nº 279/2023/FME, que entre si celebram O FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATANTE, e EMPORIO PLAZA EIRE-
LI, CONTRATADA (O), objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral,
para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
atendendo as necessidades da rede pública de ensino do município de Ca-
naã dos Carajás-PA. Com acréscimo no valor de R$ 310.410,19. Conforme
art. 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133 de 2021. O aditivo encontra-se
disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

Protocolo: 1206315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS Nº
030601-2025, decorrente do Pregão Eletrônico nº 016/2025. Contrata-
ção de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Combus-
tíveis Para Atender as necessidades da Administração Pública Municipal
de Capitão Poço/Pa. Empresa Registrada: Auto Posto Nazare Ltda C.N.P.J.
nº 10.912.110/0001-83. Valor Total R$ 18.615.470,00 (dezoito milhões e
seiscentos e quinze mil e quatrocentos e setenta reais). Data da Assinatu-
ra: 03/06/2025.
EXTRATOS DE CONTRATOS. DECORRENTE DO PREGÃO N°
016/2025-PMCP-PE-SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Pre-
ço n° 030601-2025 SRP. Objeto dos contratos: Contratação de Empresa
Especializada Para Fornecimento Parcelado de Combustíveis Para Atender
as necessidades da Administração Pública Municipal de Capitão Poço/Pa.
CONTRATO Nº 2025040601. Contratante: Prefeitura Municipal de Capi-
tão Poço. Contratado: Auto Posto Nazare Ltda C.N.P.J nº 10.912.110/0001-
83. Valor total registrado: R$ 5.041.822,50 (cinco milhões e quarenta e
um mil e oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Vigên-
cia 04/06/2025 à 04/06/2026; CONTRATO Nº 2025040602. Contra-
tante: Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: Auto Posto
Nazare Ltda C.N.P.J nº 10.912.110/0001-83. Valor total registrado: R$
324.500,00 (trezentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Vigência
04/06/2025 à 04/06/2026; CONTRATO Nº 2025040603. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Auto Posto Nazare Ltda C.N.P.J nº
10.912.110/0001-83. Valor total registrado: R$ 2.220.000,00 (dois mi-
lhões e duzentos e vinte mil reais). Vigência 04/06/2025 à 04/06/2026;
CONTRATO Nº 2025040604. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção. Contratado: Auto Posto Nazare Ltda C.N.P.J nº 10.912.110/0001-83.
Valor total registrado: R$ 896.400,00 (oitocentos e noventa e seis mil e
quatrocentos reais). Vigência 04/06/2025 à 04/06/2026; CONTRATO Nº
2025040605. Contratante: FUNDEB. Contratado: Auto Posto Nazare Ltda
C.N.P.J nº 10.912.110/0001-83. Valor total registrado: R$ 760.112,50 (se-
tecentos e sessenta mil e cento e doze reais e cinquenta centavos). Vigên-
cia 04/06/2025 à 04/06/2026; CONTRATO Nº 2025040606. Contratan-
te: Fundo Municipal de Meio Ambiente. Contratado: Auto Posto Nazare Ltda
C.N.P.J nº 10.912.110/0001-83. Valor total registrado: R$ 64.900,00 (ses-
senta e quatro mil e novecentos reais). Vigência 04/06/2025 à 04/06/2026.

Protocolo: 1206907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de material elétrico em atendi-
mento a iluminação Pública. Edital no Endereço: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Abertura das Propostas: 25/06/2025 às 09h00min. Infor-
mações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br.

AVISO ANULAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, ar-
tigo 71, II, §§ 2º e 3º, da Lei nº 14.133/2021, determina a ANULAÇÃO do
Processo Licitatório nº 018/2025, Pregão Eletrônico nº 009/2025 Objeto:
Aquisição de 2 (dois) ventiladores pulmonares de transporte de urgência e
emergência. Deusilene Feitosa Pereira Simões. Secretária Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº. 170/2025-IVG Brasil Ltda, CNPJ 36.519.422/0001-
15. Pregão Eletrônico nº 06/2023 Processo Administrativo nº
23034.028908/2022-18. Objeto: aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos
tipos ORE 3, para o transporte escolar. Valor total R$ 497.152,49. Vigência:
320 dias contados do(a) da assinatura. Assinatura 05/06/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Aquisição de água mineral, gás GLP 13 kg para uso doméstico e
vasilhames. Objeto dos Termos: acréscimo de 25% dos itens. Prefeitu-
ra Municipal de Cumaru do Norte-PA; 1º Termo Aditivo ao Contrato nº.
074/2025-S D Goncalves de Sousa Comercio Ltda, CNPJ 29.144.044/0001-
77. Valor R$ 1.700,90. Vigência a partir de 04/06/2025; Fundo Municipal
de Educação; 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 075/2025-S D Goncalves de
Sousa Comercio Ltda, CNPJ 29.144.044/0001-77. Valor R$ 13.594,65. Vi-
gência a partir de 04/06/2025; Fundo Municipal de Saúde; 1º Termo Aditi-
vo ao Contrato nº. 076/2025-S D Goncalves de Sousa Comercio Ltda, CNPJ
29.144.044/0001-77. Valor R$ 3.850,45. Vigência a partir de 04/06/2025;
Fundo Municipal De Assistência Social; 1º Termo Aditivo ao Contrato nº.
077/2025-S D Goncalves de Sousa Comercio Ltda, CNPJ 29.144.044/0001-
77. Valor R$ 8.095,10. Vigência a partir de 04/06/2025; Fundo Municipal
de Meio Ambiente; 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 078/2025-S D Goncal-
ves de Sousa Comercio Ltda, CNPJ 29.144.044/0001-77. Valor R$ 647,80.
Vigência a partir de 04/06/2025.

Protocolo: 1206908

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025-FME - PROC.

ADMINISTRATIVO Nº 02204001/25/ - PROC. LICITATÓRIO Nº
9/2025-130501.

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do Pregoeiro designado,
torna público que, às 10h do dia 25/06/2025, realizará licitação Pregão
Eletrônico SRP, tipo menor preço por ITEM, para a CONSTITUIÇÃO DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRAN-
DE PORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO E MOVIMENTAÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU-PA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL. O procedimento será realizado no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A
Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 14.133/2021. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrôni-
co: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Pre-
feitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro,
deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no
horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licita.pmde@
gmail.com.
06/06/2025

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1206909

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 8.2025-014-SRP

Objeto: A Presidenta da Comissão Permanente, torna público o PE nº
8.2025-014-SRP, cujo objeto o sistema de registro de preços para con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de insta-
lação, remoção, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionados, centrais de ar e aparelhos de ar condicionados, centrais
de ar e aparelhos de refrigeração para atender as demandas do Munícipio
de Goianésia do Pará, com data marcada para abertura as 9:00hs do dia
05/06/2025, decide SUSPENDER o certame, para ajuste necessário no ter-
mo de referência. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.
Goianésia do Pará - PA, 04 de maio de 2025

Protocolo: 1206910

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PORTARIA Nº 130/2025-GP DE 21/01/2025
Fica neste ato designado o Sr. DIEGO LUCENA DE SOUSA, portador do
CREA-PA 1515883191, CPF nº 88*.***.***-15, como Fiscal de Contrato da
obra que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVA-
DO COM BLOCO SEXTAVADO, ASSENTAMENTO DE MEIO FIO E DRENAGEM